quod inspectis fidelitatibus etseruieijs Comitis Abraam filij 

Ponith de genere Kata, que nobis exhibuit et inpendit, quas- 
dam terras Gyele jobagionis Castri de Zonuk, et Gabrielis 
Maioris Exercitus sine herede decedencium, Chen et Wlmez 
vocatas in Comitatu de Zonuk existentes, vacuas et habita- 

toribus destitutas, sicut nobis per litteras Capituli Wara- 
diensis extitit euidenter, eidem Comiti Abraam dedimus, con- 
tulimus et tradidimus jure perpetuo pacifice possidendas; et 
ad corporalem possessionem dietarum terrarum ipsum Comi- 
tem Abraam per Comitem Nicolaum filium Tyba sub testi- 
monio predicti Capituli fecimus introduci, nullo penitus con- 
tradictore apparente; prout in litteris dicti Capituli Wara- 
diensis vidimus contineri. Ádicimus, quod presentibus nobis 
reportatis nostrum eisdem priuilegium conferemus. Datum in 
valle Zalouk feria sexta post octauas Beati Johannis Baptiste. 
Anno Domini MCOLXX" quinto. 

fL Lajos királynak 1351-ki megerősítő leveléből, mely eredetiben meg- 

van gr. Gyulai Laios kolozsvári levéltárában, közli Szabó Károly.) 
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19. 

IV. László király megerősíti V. István királynak Ilbu szigetét 
tárggazó adományát a nyúlszigeti apáczazárda számára, 1275.. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 
mendantes significamus quibus expedit vniuersis presencium: 
per tenorem, quod frater Petrus procurator bonorum seu pos- 
sessionum Monasterij Beate Virginis de Insula ad nostram 
accedens presenciam, exhibuit nobis patentes litteras domini 
St. Ineliti Regis Hungarie bone memorie karissimi patris 
nostri, petens cum instancia uerbo domine E. karissime 80- 

roris nostre, et sororum de Insula prenotata, ut easdem ratas 
habere, et nostris patentibus litteris dignaremur confirmare. 
Quarum quidem patencium llitterarum tenor talis est : 

Nos St. Dei gracia Rex Hungarie stb. (kóvetkezik V.. 
István királynak ,Bude in octauis Cynerum" évszám nélkül 
kelt okmánya, mint gyüjteménytink VIII. vagyis a második 
folyam III. kötetében 418. 1) 

Nos igitur predictas litteras ratas habenteg et acceptas, 
easdem presentibus confirmamus. Datum apud Monasterium 
Beati Jacobi Apostoli apud Selez in die Strenarum anno Do- 
mini M'COLXX^V*. 

(Eredetie bürhártyán, melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

125 

80. 

IV. László királynak Kuldu nevü földet tárgyazó adománya 

a nyúlszigeti apáczazárda számára. 1275. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie damus pro 
memoria significantes vniuersis presencium per tenorem, 
quod terram Kuldu vocatam, quam dominus B. auus noster, 

et dominus St. pater noster karissimi Illustres Reges Hun- 

garie felicium recordacionum Ecclesie Beate Virginis de In- 
sula, ubi domina Elisabeth karissima& soror nostra et alie 
Sorores Deo iugiter famulantur, dinoscitur contulisse suis 
priuilegijs, confirmando dedimus, donauimus, contulimus et 
nos ipsi Ecclesie perpetuo possidendam; reuocando collacio- 
nem, quam Symoni et alijs nobilibus feceramus de eadem ; 

quia ijdem falsa suggestione postularant terram memoratam: 
et ad possessionem ipsius terre corporalem per Walterum 
Comitem de Kamarum, Rectorem Castri Budensis, coram 
testimonio Capituli Budensis fecimus introduci. Datum in 
Castro Budensi tercia feria proxima post festum Beate Mar- 
garete Virginis, anno Domini M'CC' LXX? quinto. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét töredéke megvan; a 

budai kir. kamarai levéltárban.) : 
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81. 

Izabella királynénak Symeg és Sumodor helységeket tárgyasó 
adománya a nyúlszigeti apáczazárda számára. 1275. 

Nos Isabella Dei gracia Regina Hungarie memorie 
commendantes significamus quibus erpedit vniuergig, quod 
nos ob remedium et anime nostre salutem , uolentes augere 
et multiplicare possessiones sororum Ecclesie Beate Virginis 
de Insula Danubij, quasdam villas uinidatorum nostrorum, 
Symeg uidelicet, in qua quatuordecim manaiones esse di- 
euntur, et preterea Sumodor, in qua tres mansiones fore 
asseruntur, simul cum terris eorum et omnibus iuribus ad ge 
pertinentibus, sororibus Ecclesie Beate Uirginis predicte de- 
dimus, donauimus et contulimus iure perpetuo et irreuoca- 
biliter possidendas; ita uidelicet, quod ijdem uinidatores 
nostri in ipsis duabus uillis Symeg et Sumodor existentes 
debitum ipsorum annuale goluere, et seruieium eorum con- 
suetum inpendere sororibus Ecclesie memorate ea integritate 
teneantur, qua nobis iuxta ipsorum condicionem approbatam 
debebant usque modo. Datum Bude in octauis Beati Michaelis 

Arcangeli anno Demini MCCLXX" quinto. 

(Eredetie brhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 
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Erzsébet özvegy királynénak Alsó-Verbua helységót idrgyazó- 
adománya Benedek comes lwancha comesnek fia számár a.. 

1275. 

Donatio terrae Inferioris seu Also-Vrbua in Comitatu 
de Posega, vicinitategue alterius terrae Superioris seu Felgeő . 
Urbua ac Magistri Cheh existentis per Elisabetham Reginam 
Stephani V. viduam et Ladislai IV. Regum matrem, de bene-- 
placito eiusdem Ladislai, Comiti Benedicto filio Comitis Iwan- 
chae eiusdemque heredibus ac heredum successoribus eum in- 

Sertione metalium facta 1275. ; annovero 1370. pro Joanne filio-. 
Simonis de Velyke erga exhibitionem originalium in Capi- 
tulo Posegensi transsumpta. Sub authentico. 

A budai kir. kamarai levéltár lajstromkönyveiből, az okmány eredeti: 

példánya Zágiábba vittetett.) 

83. 

Erzsébet özvegy-királynénak Oryovicha nevü földet tárgyazó: 
adományát Beluch fiai számára. 1275. 

Donatio Reginae Elisabethae Otrochk et Gregorio filiis- 
Beluch, et filiis Sewa super terra Oryoycha, hodie probabiliter - 
Oriavicha nuncupata, et ad eam pertinente piscina Chernuch 
in Comitatu Posegano existente, iuxta quod ipsis iam antehac. 
per Mariam Reginam collata fuerat, cum insertione metalium 
denuo in perpetuum concessa. 1275. Sub authentico. 

(A budai kir, kamarai levéltár lajstromkünyveibUl; az okmány eredeti... 

példánya Zágrábba vittetett.) 
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84. 

.A az. jánosrendi kormányzó tanácsnak Peschenichát es Lyke- 
' niket tárgyazó adománya Perchinus comes és testvére Antal 

számára. 1275. 

Nos frater Poncius de Fayn Magister Domorum Hospi- 
"talis Saneti Johannis Iherosolimitani per Vngariam et Sela- 
uonim significamus vniuersis quibus expedit, quod nos cum 
vniuersis fratribus nostris in Capitulo nostro in die Ásscen- 

sionis Domini in Chorgo celebrato nobiscum consedentibus, 

videlicet fratre Vgone Boraldy Preceptore de Chorgo et de 
Vduorheel ac vices nostras gerente, fratre Gvyllermo de 
Saneto Paulo Preceptore de Chychan, fratre Vgone de Monte 

"Claro Preceptore de Alba, fratre Margarita Preoeptore de 
Bela, fratre Petro Ymbertho Preceptore de Zyrak, et alijs 
-quam plurimis, consideratis multiplicibus seruicijs et fideli- 
bus Comitis Perchyni, Potestatis de Monte Grecensi, et An- 
thonij fratris sui, que Domui nostre in diuersis necessitatibus: 

fideliter impenderunt, et intendunt impendere in futurum, in 
quibus ijdem pro honore et libertate Domus nostre laborem 
suum continuum expenderunt, que si precio debuissent com- 
parari, cum quingentis marcis Domus nostra potuisset mi- 

nime comparasse; quasdam terras Domus nostre, vacuas et 

quasi desertas, Mynor Peschenycha et Lykenik vocatas, cum 

omnibus vtilitatibus et pertinencijs earundem; quarum vnam, 

videlicet Mynor Peschenycha, Borch et Zloyna cum fratribus 
eorum ex parte Domus nostre quondam tenuerant, de quibus 
Domus nostra uix annuatim: vnius marce reditum percipiebat, 
dedimus, contulimus et tradidimus ipsi Comiti Perchino et 
Íratri suo antedicto, et per eos eorum heredibus heredumque 
successoribus iure feudi perpetualiter possidendas, pacto hu- 
iusmodi interiecto : quod nulla possimus ab eisdem et here- 
dibus eorum in futurum auferre racione, nisi in manifesta 
infidelitate contra Domum nostram perpetrata notarentur, nec 
ciam per successorem nostrum aliquatenus possit retractari. 
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Preterea in siluis ad Domum nostram de Chychan spectan- 
tibus, excepta silua Owas vocata, tam porci dicti Comitis 
Perchini et fratris sui, quam eciam populorum suorum super 
dictis terris commorancium sine aliqua exaccione tributi pa- 
scantur, et ligna tam pro hedificijs domorum, quam pro vsu 
recipiant, contradiecione qualibet non obstante. Item tene- 
buntur nobis in desscensu, prout in alijs litteris nostris eis- 
dem concessis continetur. Omnia autem iura terrarum ipsa- 
rum tam in]marturinis, quam in alijs exaccionibus et collectis, 
que per terram Domus nostre currere consueuerunt, Comes 
Perchynus et frater suus, ac eorum heredes obtinebunt; et 
collectam Regiam, quam in Regno fieri contigerit, nos et 

fratres nostri sub condicione libertatis Domus nostre, quam 
ex gracia Regia óbtinuimus, uelin futurum obtinere poteri- 

mus, ipsi Comiti Perehino et fratri suo, ac eorum heredibus 
contulimus. Ádicimus eciam, quod dieti populi Domus nostre 
nec iudicio Preceptoris, nec alicuius Officialis Domus nostro 
astare debeant, sed eosdem Comes Perchinus et frater suus 

in causis omnibus iudicabit; et gi ijdem cuilibet iuxta suum 

meritum 8atis non fecerint, »t nobis solummodo, et non 
aliquo Preceptorum. respondére personaliter tenebuntur; pre- 

ter causas homieidij quas Preceptor de Chychan vna cum 
Comite Perchino uel fratre suo iudicabit, et duas partes 

iudiciorui, in quibus reus uel contumax in huiusmodi causis 
eonuictus fuerit, Domus nostra percipiet, tercia vero para 

cedet Comiti Perchino et fratri suo supradictis. Ceterum Do- 
mui nostre aut nobis quatuor mareas annuatim nomine pen- 
sionis in duobus terminis, videlicet in festo Saneti Georgij, 
et in festo Beati Martini cum quinque pensis denariorum Za- 

grabiensium pro marea soluere tenebuntur. Preceptor autem 

Domus nostre, excepta solucione supradicta, super ipsis terris 
nil plus penitus obtinebit. Item dicti populi nostri nullo ser- 

uicio Domui nostre debito astringentur. Si vero Rex, Banus, 
uel aliquis Baronum super populos Comitis Perchini, uel 
super populos nostros desscengum faceret, vnus nostrum pro 

altero in nullo tenebitur respondere; sed quilibet nostrum 
per seipsum desscensum subportabit. Nec hoc pretermitti- 
mus, quod nos et fratres nostri predieti obligauimus nos, 
quod si qui nostrum per litteras predecessorum nostrorum, 

MONUM, HUNG, HIST, DIPL, — 17. 9 
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seu quocunque modo ipsum Comitem Perchinum et fratrem 

suum, aut eorum heredes ullo unquam tempore occasione 
ipsarum terrarum turbarent aut molestarent; ipsa Domus 

nostra Hospitalis et fratres nostri eosdem defendere tenebun- 

tar. Vt igitur presentis collacionis seu donacionis series 
salua, inreuocabilís, inretractabilis et inconcussa in perpe- 

, tuum  perseueret; litteras Capituli Ecclesie Zagrabiensis 
super eadem concessas presentibus confirmamus, sigilli nostri 
munimine roborando. Datum anno Domini MCC" septuage- 

simo quinto. 

(Eredetie bürhártyán, vörös selyemzsinóron függő pecsét alatt; a budai 

kir. kamarai levéltárban.) 

8b. 

Dénes györi püspöknek a borsmostrai apátság javaiban egyházi 
adományozása az apát és a barátok számára. 1275. 

Nos D. Dei gracia Episcopus Jauriensis memorie com- 
mendantes significamus vniuersis, quod nos dilectum nobis, 

dominum S. venerabilem Abbatem de Monte Sancte Marie 
unacum fratribus suis benigno fauore et speciali gracia pro- 

sequi cupientes, ius Magistratus Capellarum infrascriptarum 

in possessionibus Monasterij sui existencium, scilicet de 
Proznia, de Kethel, quam iamdudum ex donacione O. Epi- 
scopi bone memorie predecessoris nostri habuerant; item de 
Laztey et de Mixe, in usus fratrum predictorum contulimus 
pleno iure, prouisionem in persona alterius factam reuocan- 
tes in hac parte. Datum apud Montem Sancte Marie anno 
Domini M? CC" LXX quinto tercio die post festum Samnete 
Trinitatis. 

(Eredetie bórbártyán, a melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 
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86. 

Dénes barsi főispán, várjobbágyainak és a barsi polgároknak 
gyűlését tartván, a király parancsából a sz.-benedeki apátaág- 
nak a néhai Preuslin főispán által bírt barsi földeket vissza- 

adja. 1275. 

Nos Dionisius Diuina opitulante elemencia Comes Bor- 
siensis, significantes vniuersis Christi fidelibus presens scri- 
ptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad uniuerso- 
rum noticiam tenore presencium feliciter uolumus peruenire, 

quod litteras Stephani Dei gracia illustris Regis Hungarie, 
recepimus, continentes, ut terram Monasterij Beati Benedicti 

in Bors, cum domibus et vtilitatibus suis, usque aquam Goron 

iacentem , perhemtorie restitueremus Monasterio supradicto. 

Similiter terram Seevlen et terram Zengeu ab antiquo pos- 

sessam, eidem Monasterio debito iure sub certis terminis re- 

stauraremus. Igitur obtemperantes mandatis et preceptis 

Excellentissimi domini Regis, habito consilio cum jobagioni- 

bus predicti Castri, videlicet Martino, Olodario, et fratre suo 

Romano, Sokeu, Luka; et eum burgensibus eiusdem Castri, 

seilicet Hereh et filio suo Petro, Zedemer, Hench aurifabro, 
Micou, Martino et Paulo Plebano Vicearchidiacono Borsiensi, 
Scereda sacerdote Ecclesie Saneti Georgij, et Nicolao sacer- 

dote Ecelesie Saneti Michaelis, ipsam terram Monasterij, 

quam Preuslinus quondam Comes Borsiensis contra iusticiam 

Dei in Bors detinebat, eidem Monasterio restituimus usque 

Granam, cum omnibus utilitatibas suis prenotatis. Similiter 

terram Sceulen vocatam, existente Cadar commetaneo; et 

terram Zengev, Egidio et Basik commetaneis existentibus, 

sub eertis metis Monasterio Saneti Benedicti restituimus, 

sicut illad Monasterium posssidebat ab antiquo. Vt autem 

hec restitucio terrarum firma et secura permaneat, litteras 

sigilli nostri munimine Martino Abbati predicti Monasterij 

contulimus sigillatas. Datum anno Domini M'COLXXV*. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 299. I.) 

fbs—tl(—Ó 
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87. 

Az esztergami káptalannak bizonyságlevele, hogy Chu-i László 
Chu helységben lévő rétjét Godinus esztergami polgárnak elzá- 

I logosította. 1275. 

A B C 

Gregorius Prepositus et Capitulum Ecclesie Strigonien- 
sis omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 

salutem in Domino. Ad vniuersorum noticiam tenore presen- 
cium uolumus peruenire, quod sicut in prioribus nostris lit- 
teris uidimus contineri, Ladizlaus filius Luger de Chu coram 
nobis constitutus dixit, quod cum ipse quibusdam suis neces- 
sitatibus eum urgentibus fenetum suum de Chu, videlicet 
porcionem suam cognatis suis impignorare uoluisset, ijdem 

cognati sui sub predicti feneti obligacione nullam sibi pecu- 

niam mutuassent; Godynus uero ciuis Strigoniensis, quem 

eciam eiusdem feneti commetaneum esse asseruit, suis com- 

paciens necessitatibus mutuauerit sibi duas marcas et dimi- 

diam fini argenti; et ipse presentibus et consencientibus 
Dionisio filio Lende de Chu, et Benych de eadem villa, co- 
gnatis suis, predictum fenetum suum de Chu obligauerit 
nomine pignoris prefato Godyno pro predictis duabus marcis 
et dimidia finiti argenti per vnum annum; ita quod si ipse 

dietas duas marcas et dimidiam finiti argenti ipsi Godyno 
anno reuoluto non refunderet coram nobis; extunc predictum 

fenetum suum per viros ydoneos de commetaneis et vicinis 
estimaretur, et si plus valere inueniretur, Godynus eius pre- 

cium sibi supplere teneretur, illo feneto ipsi Godyno et eius 
heredibus in perpetuum remanente. Postmodum autem dictus 
Ladizlaus filius Luger vnacum Godyno prefato coram nobis 
iterato constitutus, confessus est, quod ipso predictum fenetum 
redimere nequeunte, viri ydonei per partes adducti ipsum 
fenetum estimauerint ualere quinque marcas argenti de- 

cime eomeustionis, et ipsas quinque marcas argenti decime 
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combustionis idem Ladizlaus ab ipso Godyno se plenarie 
recepisse affirmans, sepedietum fenetum suum de Chu, sci- 
licet poreionem suam reliquit et uendidit coram nobis eidem 
Godyno et ipsius heredibus heredumque suorum successo- 
ribus iure perpetuo possidendum; presente et consenciente 
prefato Dionisio filio Lende, qui eciam secundario comparuit 
personaliter coram nobis pro se et pro fratribus suis, ac An- 

drea de Chu, quos etiam dicti feneti uendicioni Godyno facte 
asseruit similiter consensisse. In cuius rei testimonium et 

memoriam ad peticionem parcium presentes nostras conces- 
simus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 

manus Magistri Sixti Lectoris Strigoniensis anno Domini 

millesimoo CO'LX X* quinto in kalendis Mareij. 

(Eredetie bürhártyán, a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

88. - 

Az esztergami káptalannak jelentése IV. László királyhoz 
István mester barsi főispán és a barsi vár több jobbágyai közti 

birtokcseréről. 1275. 

Excellentissimo domino Ladizlao Dei gracia Illustri 

Regi Vngarie Magister L. Prepositus et Capitulum Ecclesie 

Strigoniensis perpetuam fidelitatem cum oracionibus debitis 
et deuotis. Vestra nouerit Celsitudo, quod Egidius filius 
Boyka de genere Herman Officialis nobilis viri Magistri Ste- 

phani Comitis Borsiensis, uice et nomine eiusdem domini sui 
ex una parte; et Domus filius Georgij, Bene et Georgius fra- 

tres eius, Welk filius Sebastiani pro 8e et pro Suk fratre suo, 

Zubuzlaus filius Botka, et Zaah filius Striza jobagiones Castri 

Borsiensis ex altera coram nobis constituti dixerunt; ut cum 

Vestra Maiestas quasdam terras Castri Borsiensis, quarum 

quedam sunt in Buri, prefato Magistro Stephano contulisset ; 

predieti jobagiones Castri terram eorum hereditariam, quam 
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in Bury dixerunt se habere, et esse mixtam cum terra Ma- 
gistri Stephani per uos collata, dederint et tradiderint eidem 
Magistro Stephano titulo permutacionis ita uidelicet, quod 

Magister Stephanus dederit et assignauerit eis in concam- 

bium terre eorum quasdam terras Mohala et Wolkouch uo- 

catas, que dieuntur esse populorum Castri uestri predicti, et 
in quadam terra Tayna vocata assignauerit eciam eis terram 

Elka et Thywan populorum Castri predicti; et quia terra 

jobagionum Castri prefatorum melior et ulilior erat terris eis 

in concambium assignatis, Magister Stephanus in recompen- 
8acionem melioritatis terre eorum soluisset eis quinquaginta 

marcas, quas ijdem jobagiones Castri affirmarunt ab eodem 

Magistro Stephano se plenarie recepisse. Item Comes Ala- 
darius pro se et Stephano filio suo, Luca et Zochou filij 
Joanka de Thayna, Egidius filius Bala prose et pro Chu- 

murthan, Paulus filius Waro de Kelechen pro Mykone fratre 

suo, Thyvodor filius Jambur pro se et pro Bense filio Bene, 
Petrus filius Mysk de Podlusan prose, pro Petro et Paulo filijs 
Sysk, Stefk filius Bozycha pro se, pro Sebe et Marcello filijs 
Enese, Nicolaus filius Endre de Zeg, Barnabas filius Thome, 
Rombud, Morwch filius Mortunus de Korsan pro se et patre 
8uo Mauricio, fratre suo Albeuch, pro fratre patris sui, et 
Mykus de Wolkouch filius Pakan pro se, pro Baas fratre suo, 
Kesart filius Zata de En pro se, pro patre suo et Legen fratre 
suo, jobagiones eiusdem Castri uestri Borsiensis ad nostram 

aecedentes presenciam, huiusmodi permutaciones terrarum 

predietarum inter Magistrum Stephanum et jobagiones Castri 

uestri superius nominatos, confessi sunt eis presentibus et 

consencientibus esse factas. Datum tercio idus Octobris. 

(IV. László királynak 1275-ki megerősítő privilegiumából, mint fentebb 

14. sz. a.) 
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89, 

A budai káptalannak bizonyságlevele Symog és Symodor hely- 

ségeknek a nyülszigeti apáczazárda számára történt iktatá- 
sáról. 1275. 

Omnibus presens scriptum inspecturis Capitulum Bu- 
densis Ecclesie salutem in Domino. Nouerit vniuersitas 
uestra, quod cum domina Isabella inelita Regina Vngarie 

quasdam villas uinidatorum suorum, Symog videlicet, in qua 

quindecim mansiones esse dicuntur, et Symodor, in-qua tres 

mansiones fore asseruntur, simul cum terris earum, et omni- 
bus iuribus ac utilitatibus ad eas pertinentibus, sororibus 
Ecelesie Beate Marie Uirginis de Insula pro remedio sue 

anime contulisset ; quemadmodum in suis litteris patentibus 

vidimus contineri; postmodum Petrus rufus homo eiusdem 
domine Regine coram nostro testimonio per nos ad hoc spe- 

eialiter transmisso , predictas villas Symog et Symodor voca- 

tas cum terris et omnibus pertinencijs suis, sicut premissum 
est, presentibus vieinis et commetaneis reambulando, et a 
terris omnium commetaneorum signis et metis separando, 
predietia sororibus de Insula Beate Marie Virginis, populis 
de villis Epel, Crawa et Vrge nominatis consencientibus, sta- 

tuit et assignauit pacifice et perhenniter possidendas; ita 
quod ijdem vinidatores in predietis duabus villis Symog et 
Symodor existentes, debitum ipsorum annuale soluere, et 
Seruieium eorum consuetum inpendere sororibus memorate 
Ecclesie ea integritate teneantur, que diete domine Regine 
iuxta ipsorum eondicionem aprobatam debebant usque modo. 
In euius rei memoriam litteras presentes concessimus nostro 
sigillo roboratas. Datum per mauus Magistri Ambrosij Sco- 

lastiei Budensis anno Domini MCC LXX" quinto. Magistro 
Johanne Cantore, Pestro Custode, Nues Decano, Scela sa- 
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cerdote, Damiano, Elya et Stephano Magistris, ceterisque 
Canonicis existentibus. 

Kívül : Littere Sororum de Insula Sancte Marie super 
duabus villis Symog et Symodor vocatis. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 

90. 

A székesfehérvári káptalannak Onth helység határjárását tár- 
gyazó bizonyságlevele. 1274. 

Capitulum Ecclesie Albensis omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiter- 
nam. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus 
peruenire; quod Onth filius Comitis Onth de genere Zolouk 

ab una parte, Laurencius et Magister Johannes filij Comitis 
Chepani de Kunmaty ex altera coram nobis constituti retule- 
runt: quod de terra condicionariorum domini Regis de Ezen 

predietis Laurencio et Magistro Johanni a domino Rege, ut 

dixerunt, collata, terram dieti Onth hereditariam et ex col- 
lacione Regia possessam , que mixtim prius cum terra dicto- 
rum condicionariorum domini Regis in Ezen adiacebant (igy), 
separassent et distinxissent in hys metis : Quod prime due 
mete incipiunt ab oriente a termino terre Boyonka in magna 
via, quarum una ab aquilone est dicti Onth, alia a meridie 

Laurencij et Magistri Johannis predictorum ; de quibus pro- 
tenditur in eadem via uersus occidentem, et uenitur per ipsam 

. magnam viam usque ad fundum curie domini Onth ad duas 

metas positas in prato ab aquilone ante euriam dicti Onth, 
quarum una ab aquilone est dicti Onth, alia a meridie Laurencij 

et Magistri Johannis; et de eisdem reflectitur ad meridiem 
eundo in breui spacio, uenit ad duas metas erectas super 
dumum sambuci, quarum una a septemtrione est dicti Onth, 

alia a meridie predictorum; de quibus directe inclinat ad 
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occidentem ad duas metas in terra Teluk inter paruas ar- 
bores pruni erectas; et de eisdem directe transit ad occiden- 
tem ad duas metas, quarum unaest sub arbore cherasi in 

uirgulto, alia est terrea; abhinc directe adhuc uadit ad occi- 
dentem ad duas metas sub silua dicti Onth Zunurous uocata 
in terra erectas, et ibi terminatur. Et sic existit terra dicti 

Onth ab aquilone, terra uero predictorum filiorum Comitis 
Chepani a meridie remanente. Et quod inter partes et eorum 

inter heredes aliquis scrupulus questionis in futurum super 
diuisione predicte terre non possit susscitari, presentes ad 

peticionem pareium in testimonium premisse rei dedimus 
utrisque partibus litteras nostro sigillo communitas, anno Do- 
mini M*CC^ geptuagesimo quinto. Magistro Demetrio Ecclesie 
nostre Preposito, Myke Cantore, Feliciano Custode, Hab De- 
cano existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, a függő pecsét elveszett, a budai kir. kamarai le- 

véltárban.) 

91. 

A pozsonyi káptalannak bizonysdglevele, hogy Csallóközi Ist- 

vánnak fiai maguk közt Arus nevü örökbirtokukat felosztották. 

1275. 

Capitulum Ecclesie Posoniensis significamus quibus 
expedit vniuersis, quod accedens ad nostram presenciam Ja- 

cobus et Ladislaus filij Stephani de Challokuz, asseruerunt et 

dixerunt, quod quandam villam ipsorum Arus uoeatam, circa 
Homorow existentem, diuisissent, ne pluries inter ipsos rixe 

emaneant (igy); tali modo, quod de curia ad curiam me- 

dietas iam dicte ville cessit Jacobo et suis heredibus, alia 

vero pars cessit Ladialao nune dicto, et per eum suis here- 

dibus, heredumque suorum successoribus. Obligarunt tamen 

ge ipsos tali modo, quod quandocunque Jacobus vel Ladislaus 
aut ipsorum heredes iam dicte diuisioni contradicerent vel: 
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liügarent quoquomodo, ante litis ingressum parti aduerse 
triginta marcas dare et soluere teneatur. In cuius rey memo- 
riam concessimus litteras nostras patentes sigillo nostro sigil- 

latas. Datum anno Domini millesimo ducentesimo septuage- 
simo quinto. 

(A pozsonyi káptalannak 1834-ki Átiratából, a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

92. 

A váczi káptalannak bizonysdglevele , hogy Bikchey és érdek- 
társai, s Endre mester és érdektársai Bikchey helység birtokára 
és néhány más vitás kérdésre nézve barátságos egyességet kö- 

tettek. 1275. 

Capitulum Waciensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 

quibus presentes ostenduntur salutem in omnium saluatore. 
Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus perue- 

nire: quod accedentes ad nostram presenciam Bikchey pro 

se et pro Tymodeus et Benedicto filija suis; item Pasca pro 

et pro Mykou filio suo, item Ánias pro et pro Peria et Jo- 
hanne filijs suis, item Nicolaus et Stephanus de Bikchey ex 

vna parte; Magister Andreas filius Iwan, Comes Nicolaus 

filius Babus, Matias filius Petri, Benedictus filius Egidij, Nico- 
laus filius Thome de Popi ex altera, proposuerunt concorditer 
viua voce, quod cum inter ipsos super terra Bikchey uocata 
hereditaria Luce, Baranch, Mixe, Zowath, Liter et Moda sine 
herede decedencium, consanguineorum videlicet Bikchei, 
Pasea, Ánie, Nicolay et Stephani predictorum, quam terram 
dominus Rex eisdem Andree, Nicolao, Matie et Benedicto 
contulisset, et super dampnis quibusdam, super quibus Án- 
dreas, Nicolaus, Matias et Benedictus antedieti testes in 

quindenis Omnium Sanctorum debuissent producere coram 
nobis, ac super alijs quibusdam judicijs causa aliquamdiu 
fuisset ventilata, mediantibus probis viris nobilibus inter 
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partes arbitrantibus, quorum arbitrio ipse partes se commit- 
tentes ad talem formam pacis seu concordie vnionem deue- 
nissent : quod Bikchey, Pasea, Anias, Nicolaus et Stephanus 
prenotati sopitis omnibus causis annotatis et sedatis, ac eciam 

racione quarte vxorum Matie et Benedicti, sororum Luce pre- 
dieti, dimiserunt et reliquerunt memoratam terram. supradi- 

etis Andree, Nicolao, Matie et Benedicto ac heredibus eorum 

iure perpetuo pacifice possidendam , per quempiam heredum 

suorum seu cognatorum siue extraneorum aliquatenus (non) 

repetendam. Obligantes se sepedicti Bikchey, Pasea, Anias, 
Nicolaus et Stephanus, ac suorum heredes, quod ab omnibus 
prenotatos Ándream, Nicolaum, Mathiam et Benedietum ra- 
cione diete terre molestare, impetere et inquietare nitentibus, 
exeepta porcione, que racione quarte dictarum dominarum 

eis cederet, ipsius et ipsorum heredes tenerentur modis omni- 

bus defendere et expedire proprijs laboribus et expensis. 
Metas autem et distincciones terre prenotate partes taliter 
expresserunt : Primo incipiendo & meridionali fenestra supra 
altare ecclesie Sanete Marie in ipsa villa Bikcehey site, et- 
directe per hostium exeundo dirigitur versus plagam occi- 
dentalem ad terram Nicolay filij Bochou, et ibi sunt due 
mete; abhine transeundo ipsam terram Nicolay uadit ad 
vnam viam, et per uiam eundo procedit directe ad quoddam 

pomerium uulgo wegkerth vocatum ; et pomerium transeundo 
per medium, vadit ad quandam viam, et ex vtraque parte 
vie est vna meta; inde per eandem viam vadit metatim per 

vallem, que wlgo uocatur Aharasthfeugh; et ipsam vallem 

transeundo directe iuxta terram, que wlgo vocatur Aharasthfeu, 
sunt tres mete; abhinc vadit uersus villam Pang, et parum- 

per tangit terram Stephani filij Omodey, et ibi terminatur. 

Item a predicta fenestra incipiendo versus plagam orientem 

(igy) vadit per portam eurie Martini, et directe ad portam 

orti eiusdem, et ibi sunt due mete; deinde vadit ad quendam 

lacum, et ibi ab inferiori parte lacus iuxta vnum salicem sunt 

due mete; debine vadit ct transit quendam fluuium Fiuzeg 

vocatum, et ibi iuxta portum eiusdem fluuij sunt due mete; 

abinde vadit ad aquam Tapeu vocatam, et nondum veniendo 

ad aquam sunt due mete, iuxta eandem eciam aquam sunt 

abietes wlgo vocate keurusfa, et ibi est via, que transit ipsam 
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aquam, et ibi sunt due mete, etibi commetatur terre Kata voca- 
te; inde vertit se versus plagam septemtrionalem, et vadit sur- 

sum inlongitudine directe per mediam aque supradicte, et 
transit terram Mada , pervenitque ad terram Merkur, et ibi 

iuxta ipsam aquam Tapeu sunt due mete, qua scilicet terra 

Mada remanet Andree, Nicolao, Matie et Benedicto preno- 
tatis, terra vero Mercur remanet nobilibus de Bikchey ante- 
dietis; deinde redit directe versus partem occidentalem per 
terram sabulosam, et ibidem sunt due mete; abhinc vadit ad 
predictum fluuium Fiuzeg, et iuxta ipsum fluuium sunt due 
mete; transeundo vero eundem fluuium, et similiter iuxta 

eundem sunt due mete ad quandam magnam viam; deinde 
vadit ad quendam montem, vbi sub monte in superiori parte 

cuiusdam putey, qui puteus dicitur Laurencij, sunt due mete ; 
inde vadit per binas metas , et peruenit parumper ad terram 
Omodey, et ibi terminatur. Dixerunt eciam partes, quod no- 
minata terra Luce (et) Baraneh sepedietorum ex vtraque 
parte collaterali, videlicet versus plagam meridionalem et 
septemtrionalem esset terra nobilium de Bikchey limitata; et 
quod eadem terra Luce, Baranch, Mixe, Zowach, Liter et 

Moda, que ipsis Andree, Nicolao, Matie et Benedicto est 
modo prehabito deuoluta, sita esset versus plagam septem- 
trionalem cum medietate ecclesie prenotate, a parte vero 
meridionali esset terra similiter cum medietate ecclesie Bik- 
chey, Pasea et aliorüm nobilium de Bikchey predictorum. Et 
hee omnia Paulus, vnus de ipsis compositoribus siue arbitra- 
toribus parcium per eosdem arbitratores, vt dixit, missus, 

coram nobis affirmauit consequenter, In cuius rei testimonium 

ad instanciam pareium presentes contulimus sigilli nostri 
munimine roboratas, anno Domini M*'CC?'LXX^* quinto. Pre- 
sentibus tamen Magistro Gregorio Preposito, Magistro Paulo 
Lectore, Magistro Andrea Cantore, secundo Paulo Custode, 
et alijs ibidem in Ecclesia Beate Virginis iugiter militantibus. 

(A váczi káptalannak 1281-ki bizonyságlevelóból, mint alább; a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 
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93. 

A keresztesek — azékes-fehérvári | konventjének | bizonyságlevele, 
hogy Pochuntai Gabrian Dobra nevü földjét Dobrai Domokos- 

nak eladta. 

Fassio Gabriani filii Jacou de Pochunta super terra sua 
Dobra in Comitatu de Volko existente, quam videlicet ipse 

ad quantitatem gex aratrorum a Dominico filio Egue de dicta 

Dobra emisset, Herrico filio Nicolai de Urumyghaz, hodie 

Ürümegyház, pro 15 marcis ad haeredes masculini gexus per- 

ennaliter vendita, coram Conventu Cruciferorum de Alba sub 
expeditoria cautione celebrata. 1275. Sub authentico. 

(A budai kir. kamara levéltárának lajetromkónyveiból; az okmány ere- 

deti példánya Zágrábba vitetett.) 

94. 

Lucsmáni Istvánnak egy lucsmáni telket tárgyazó adományo- 
zása a bors-monostrai apátság számára. 1215. 

Ego Stephanus de Lutschman filius Stephanido pro me- 
moria vniuersis presentes litteras inspecturis, quod ego ob re- 

medium anime mee, et ob reverenciam Virginis Gloriose, vnum 
mansum in villa Lutschman situm dedj Ecclesie Beate Virgi- 
nis de Monte Sanete Marie eum omnibus ad ipsum pertinen- 
tibus, pomerio, agro, et quidquid est, quod ad ipsum dinosci- 

tur pertinere; tali condicione adiuncta, quod quandocunque 

ipsi Ecclesie, Abbati scilicet vel Conuentui tres marcas dedero 
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monete evrrentis in provincia, et qui in Kedhel fuerint aece- 
ptabiles et datiuj, extune mansus meus ad me et heredes 
meos libere reuertetur. Et vt hoc Ecclesie ratum permaneat, 

presentem litteram de consensu pleno vxoris mee et bene- 

plaeito Abbati et Conuentui dedi sigili mej mvnimine 

roboratam. Datum apud Montem Sanete Marie anno Domini 
M"CCLXX"V* in die Sanctorum Innocentum. 

(Eredetie bórhártyán, melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

95. 

IV. László király megerősíti IV. Bela királynak bizonyos lip- 

tómegyei földet tárgyazó adományát, Bosin és fiai számára. 

1276. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
preseneium noticiam habituris (salutem in omnium saluatore.) 

Ea que iuris ordine terminantur in conspectu Regie Maiesta- 

tis, testimonio litterarum solent confirmari , ne processu tem- 

poris falsitas veritati preualeat, et iniquitas preiudicet equi- 
tati, vel lites ex litibus valeant suscitari. Proinde ad vniuer- 
sorum tam presencium quam futurorum noticiam harum serie 

volumus peruenire, quod populi de Liptou, Bosin vna cum 
filijs suis Sevislav, Punak, Milach, Bohuta et Bohuret, dilecti 
et fideles nostri, cum litteris ipsorum Maiestatis nostre humi- 

liter adeuntes presenciam , exhibuerunt nobis litteras quas- 
dam priuilegiales de ordinacione et disposicione seu donaci- 

one domini Dele olim Regis Hungarie Illustris, karissimi 
aui nostri felicis recordacionis, super quibusdam libertatum 
prerogatiuis per eundem ipsis populis concessis confectas, 
petentes nos, et nostro Culmini precum instancia gubiectiua 
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Bupplicantes, vt easdem libertatum prerogatiuas ratificare et 
approbare, dictasque litteras priuilegiales ad vberioris cau- 
tele euidenciam priuilegij nostri patrocinio clementer digna- 
remur confirmare. Quarum tenor talis est : 

Bela Dei gracia Hungarie stb. Rex stb. (következik IV. 
Béla királynak 1248-ki okmánya , mint gytijteményünk VIL, 

vagyis a második folyam II. kötetében 258. I.) 

Nos igitur iustis et legitimis predictorum fidelium no- 
strorum peticionibus fauorabiliter inelinati in hac parte, at- 
tendentes quod iusta peticio auribus Regie Benignitatis non 
debeat displicere, imo ad exaudicionis graciam admitti mere- 
atur; prenotatas litteras ipsorum , non eancellatas , non 
abrasas, nec in aliqua sui parte vieciatas, de verbo ad ver- 

bum presentibus insertas, vna cum prescriptis alijs approba- 
mus, ratificamus et auctoritate Regie Maiestatis de Prelato- 
rum et Baronum Regni nostri consilio ad perpetuam rei me- 
moriam confirmamus. In cuius testimonium presentes conces- 

simus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum per manus Magistri Nicolai Albensis Ecclesie Transil- 
uaniensis Prepositi aule nostre Cancellarij, dileeti et fidelis 
nostri, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo 
gexto, Regni autem nostri anno quinto VII. kalendas Augusti. 

(Az Okolicsányi család levéltárából közölte néhai Szontagh Dániel.) 

96. 

IV. László királynak a nyálsziget birtokát tárgyazó adománya 

az ottani apáczazárda számára. 1276. 

Ladyzlaus Dei graeia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 

salutem in Domino sempiternam, Diuini Numinis incompre- 
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hensibilis altitudo Regni gubernacula Regibus Catholice fidei 

eo committit felicius gubernanda, quo ijdem Reges Ecclesias, . 

Christi sanguine rubrieatas, sue tutele commissas, nituntur 
ditare in temporalibus vberius seu dotare, [presertim eas, 
que sanete religionis modulis cultuj Diuino deuocius sunt 
annexe. Proinde ad vniuersorum noticiam tam presencium 

quam futurorum harum serie volumus peruenire, quod nos 
pie deuoeionis consideracione, quam ad gloriosam Dei geni- 
iricem, que cuiquam fideli nouereari non nouit, habemus, 
benignissime inducti, insulam super Danubio circa Veterem 
Budam existentem, que quondam Insula Leporum wlgariter, 
nunc autem Insula Beate Marie Virginis nuneupatur, exce- 
ptis claustris et septis Fratrum Minorum et Fratrum Ordinis 
Premonstratensium de Monasterio Beati Mychaelis in eadem in- 

sula constitutis, dedimus, donauimus, contulimus etconcessimus 

domine Elysabeth karissime sorori nostre, ac omnibus domi- 

nabus, sororibus videlicet Monasterij Beate Virginis in ea- 
dem insula iugiter Deo famulantibus, sumpmo desiderio et 
affectu; volentes etconcedentes, quod a modo tam ipsum 

Monasterium Virginis Intemerate, quam vniuerse religiose 

Sorores in eodem feliciter detengentes (így) collacione huius 
insule per nos regaliter faeta secure et illibate gaudeant et 

freantur. In euius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri robore 
communitas. Datum per manus venerabilis viri Magistri Bene- 
dieti Sanete Strigoniensis Ecclesie Electi, Prepositi Buden- 
sis, Aule nostre Vicecancellarij, dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini MCCLXX" sexto, nono kalendas Septembris, 
Regni autem nostri anno quarto. 

(Eredetie bórhártyán, s. sárga-violaszinti függő pecsét töredéke megvan, 

a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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97. 

IV. László király megerüsíti IV. Béla királynak Zalonta-Za- 
kalas helységet tárgyazó adományát a nytlszigeti apáczazárda 

számára, 1276. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgariegue 
Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in eo, qui Regibus dat salutem. Ad vniuersorum 
tam presencium quam futurorum noticiam volumus peruenire ; 
quod frater Ricardus Prior de Ordine Fratrum Predicatorum 

de Insula Beate Virginis; et Comes Petrus officialis eiusdem 
Ecclesie ad nostram accedentes presenciam exhibuerunt no- 
bis priuilegium Serenissimi Principis domini Bele felicis re- 
eordaeionis, olim Illustris Regis Hungarie karissimi aui 
nostri, priuilegio domini Stephani inelite memorie Regis geni- 
toris nostri karissimi confirmatum, super collacione cuiusdam 
ville Zolunta Zakalas uocate, faeta per predictum dominum 
B. Regem auum nostrum Ecclesie Beate Virginis de Insula 
memorata confectum, petentes uerbo domine Elisabeth soro- 
ris nostre karissime, et aliarum sororum nobis in Christo ka- 
rissimarum, in predicta Ecclesia Beate Virginis Domino iugi- 

ter famulameinm, ut idem priuilegium ratificare, et ad vbe- 
riorem cautelam nostro dignaremur priuilegio confirmare. 
Cuius tenor talis est : 

Bela D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (küvetkezik IV. Béla 
királynak 1267-ki adománylevele, mint gytijteménytünk VIII, 
vagyis a második folyam III. kötetében, 167. 1.) 

Nos igitur iustis peticionibus eorundem hae parte incli- 
nati, dietum priuilegium domini Bele Regis aui nostri, priui- 
legio domini Regis Stephani genitoris nostri karissimi, ut 
premisimus, confirmatum, ratum habentes et acoeptum, et 
de uerbo ad uerbum insertum presentibus confirmamus, du- 
plieis sigilli nostri munimine roborando. Datum per manus 

MOXUM, HUNG. HIST, DIPLOM, — 17. 10 
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venerabilis viri Magistri Benedicti Sancte Strigoniensis Eccle- 

sie Electi eiusdemque loci Comitis perpetui, Prepositi Buden- 

sis, et aule nostre Vicecancellarij dilecti et fidelis nostri, 

anno ab Incarnacione Domini MCCLXX" sexto, Regni autem 

nostri anno sexto. 

(Eredetie bÜrhártyán, a kettös pecsótnek töredéke sárga-vörös selyem- 

zsinóron függ, & budai kir. kamarai levéltárban.) 

98. 

IV. László királynak bizonyos, Tusmanmálbán fekvő szóllot 
tárgyazó intézkedése a nyúlszigeti apáczazárda számára. 

1276. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie significamus 

tenore presencium vniuersis; quod cum domos, uineas, et 
omnes possessione8, ac res mobiles et immobiles Teku quon- 
dam de Aquis Calidis sine herede decedentis dominus Rex 

" St. genitor noster karissimus, ac nos demum iustis litteris 
et instrumentis acceptabilibus ipsius domini Regis patris no- 
stri super dietis possessionibus, uineis, rebus mobilibus et 
immobilibus confectis et legitime concessis contulerimus do- 

mine Elysabet sorori nostre predilecte, ae Monasterio Beate 

Uirginis de Insula, possidendas perpetuo et habendas; et 

nune super quadam uinea dicti Teku in Tusmanmal exi- 
Stenti , per Petunem et Stephanum filios Pauli fratris 
dieti Teku in presencia Mathey filij Mathey dicatur fuisse 
questio contra iusticiam suscitata: volumus, quod eadem 
domina soror nostra, et ipsum Monasterium, ipsam uineam 
in Tusmanmal existentem , simul cum domibus et alijs poa- 
sessionibus dicti Teku perpetuo et irreuocabiliter possidere 
valeant; et collaciones predicti domini Regis, et nostras, 
ipsis dominabus presentibus roboramus et firmamus; omnes 
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litteras et instrumenta, si que per predictos Petunem et Ste- 
phanum, ac alios aliquos modo aliquo fuissent impetrate, 
irritas pronuneiantes et inanes. Volumus eciam, quod nullus 
judieum pro tempore constitutorum contra neminem super 
possessionibus dieti Teku , et specialiter super dicta uinea in 
Tusmanma]l existenti, causam aliquam mouentibus, dictas 
dominas et earundem officiales presumat iudicare. Preterea 
cum presentes nobis reportate fuerint, eisdem nostrum super 
hoc priuilegium eoncedemus. Datum Bude feria quarta post 
octauas Pentecostes, anno Domini MCOLXXVI, 

(Eredetie bórhártyán, a hátul oda nyomott pecs$tnek töredéke meg van 

még, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

99. 

IV. László királynak Tholvoy nevü földet tárgyazó adománya 
Tholvoy-i Jakab mester számára. 1276. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christiane fidei cultoribus presentibus pariter 
et futuris presentes litteras inspecturis salutem in salutis lar- 
gitore. De Regie pietatis clemencia illi graciosius sunt dona- 

tiuis muneribus attolendi, quorum deuota fidelitag in pro- 
speris experta , et in aduersis inuenitur laudabiliter decorata. 
Proinde ad vniuersorum noticiam uolumus peruenire, quod Ma. 
gister Jacobus filius Comitis Jhoannis de Tholuoy familiaris 
miles Thome Bani Comitis Nytriensis dilecti et fidelis nostri 

ad nostram accedens presenciam exhibuit nobis quasdam paten- 
tes litteras nostras, in quibus comperimus, quod villam seu 

terram Tholuoy uocatam , quam olim Stephanus filius Bodoy 

hospitibus Castri Posoniensis in villa Zemch existentibis 

uendiderat, eidem contulimus nullo gerupulo mediante; pe: 

tens cum instancia pleniori, quod nos eandem collacionem 

10* 
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nostram approbantes et ratificantes nostri priuilegij patroci- 
nio faceremus euidencius solidari. Nos siquidem, qui ex 
suscepti regiminis nostri officio peticionibus fidelium nostro- 
rum nobis legitime porrectis tenemur oceurrere pro remedio 
et fauore; considerantes fidelitates et meritoria seruicia eiua- 
dem Magistri Jacobi, que idem in multiplicibus Regni nostri 

. expedicionibus , laudabili studio exercuit; et specialiter re- 
colentes, quod cum nos cum totali mole exercitus nostri 
contra insultum Regis Bohemie eiusdemque exercitus fero- 
cem apud castrum Marhayk castra metati fuissemus, et idem 
Rex Bohemie quosdam de suis eleganciores militibus contra 
nostros dimicaturos direxisset; predictus Magister Jacobus 
eum eodem Thoma Bano domino suo ante alios, ut leo intre- 
pidus, arma rapuit, et in eos irruit mirifice preliando; vbi 
aduerse partis uiros belligeros in fugam convertens, ad nos 
cum triumpho nobili est reuersus. Sane eciam cum castrum 
nostrum Jauriense per fidei temerarios uiolatores captum in- 
oppinabiliter seu prodicionaliter extitisset; prefatus Magister 
Jacobus inter ceteros Regni nostri nobiles feruenciori fideli- 
tatis desiderio &nnexus ea eximij seruicij opera sub eodem 
impendit castro, que posteris data sunt in memoriam effica- 
cem, Peticionem itaque ipsius Magistri Jacobi nobis porre- 
etam in hac parte annuimus et admisimus, ut regaliter sic 
libenter; volentes et concedentes, quod a modo tam ipse, 
quam per eum sui heredes heredumque suorum successores 
in eorporali possessione prefate terre Tholuoy uocate per nos 
sibi date sollempniter et concesse, perpetuo gaudeant et fru- 
antur; nec ullo unquam tempore huiusmodi nostre concessio- 
nis series in irritum ualeat reuocari. In cuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras appo- 
sicione duplicis sigilli nostri inuiolabiliter communitas. Datum 
per manus venerabilis viri Magistri Benedicti Sancte Strigo- 
niengis Ecclesie Electi perpetuique Comitis loci eiusdem, Bu- 
densis Ecclesie Prepositi et aule nostre Vicecancellarij dilecti 
et fidelia nostri, anno Dominice IncarnacionisM'COLXX" sexto, 
XV. kalendas Septembris, Regni autem nostri anno quarto. 

(Kredetie börhártyán, melyről a király kettös pecsétje vörös-zöld sely em - 
zsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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100. 

IV. László király megengedi, hogy Aba nemzetségbóli Ethuruh 
comes birtokáról végrendeletileg intézkedhessen. 1276. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie significamus 

omnibus, quibus expedit presencium per tenorem, quod eum 
Ethuruh filius Georgij de genere Aba esset in articulo mortis, 
et quasdam possessiones Suas Chakan, Bend uocátas et por- 
cionem suam in Zyna sibi prouenientem , domine vxori et 
filie sue reliquisset seu legasset, nos eidem in huiusmodi 
possessionibus suis legatis et dimissis prefatis vxori et filie 
sue prebere dignaremur Regium consensum et assensum. 
Verum quia dictus Comes Ethuruh domino Stephano patri 
nostro karissimo clare recordacionis, nobis ac Regno Hunga- 
rie fideles sepius inpenderat famulatus, concessimus, ut 
idem Comes Ethuruh dietas possessiones suas vxori vel filie 
sue relinquere et legare possit libere et secure de nostro bene- 
plaeito et congensu. Datum in villa Mona in Dominica Oculi 
Mei, anno Domini M'CC'LXX^ sexto. 

(Eredetie bórhártyán, melynek hátára nyomott pecséte lemállott, a nemz. 

museum kézirati gyüjteményében.) 

101. 

IV. László hirdlynak parancsa a székes-fehérvári káptalanhos, 
hogy Szi helység határai szabályoztassanak. 1276. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capi- 
tulo Ecclesie Albensis salutem et graciam. Dicit nobis Belid 
filius Beche vna cum Pete, fratre suo de Scil, quod dictam 
poseessionem ipsorum Scil uocatam in Comitatu Tolnensi 
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habitam iuxta veteres et antiquas suas metas ab aliorum pos- 
sessionum iuribus metaliter sequestrando distingerent et di- 

Btingere vellent. Super quo fidelitati vestre firmiter precipi 
endo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fide dignum, quo presente Guth de Merse , vel 
Gaspar de Heighazas Merse, aut Iuan dictus Fequete de 
Dada alijs absentibus homo noster ad predictam possessionem 
Seil aecedendo, vniuersos vicinos et cummetaneos eiusdem 

possessionis inibi conuocatis, ipsam possessionem Seil ab 
aliorum possessionum iuribus separando et distingendo iuxta 
veteres et antiquas suas metas, et si necesse fuerit, nouis 

metis iuxta veteres metas eiusdem possessionis Scil erigendo, 
si non fuerit contradictum ; contradictores vero si qui fuerint, 

citet eosdem in nostram presenciam ad terminum competen- 
tem, et post hee seriem ipsius metarum reambulacionis et